2. quos etiam omnes apud magistros locari volumus pro precio solito et consueto, nam hiis duobus si aliquis scolarem
esse profitetur quibus si quis contraire voluerit, non potest nec debet inter scolares reputari nec eorum privilegio
gaudere nec ipsos si necesse fuerit ullatenus defensari.

3 Item ne quisquam scolarium de commissis sibi discipulis pro determinato precio audeat facere ullum pactum.

4. Preterea quod nullius, qui ad solvendum sufficiens est, precium scolasticum minuatur nisi magistro graciam in precio
facere voluerint scolaribus quibus discipuli sunt commissi.
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Lateinischer Text der Erfurter Schulordnung von 1282.

5. Item si post alicuius magistri terminum in scolis eiusdem scolaris steterit per mensem aut paulo citra, mutari sibi locum
non liceat nisi precio anni dimidii prius plenarie persoluto; si autem civitatem omnino exire voluerit; satisfaciat tantum
de precio deservito.

6. Item si in termino debito a scolis quibuslibet scolaris recesserit nisi prius exoluto precio magistri prioris, nequaquam ad
scolas alias admittatur.

7. Preterea statuimus, ne scolaris apud puerorum quempiam locetur hospicio nec puer mutando locum suum in scolis de
scolare ad scolarem transeat nisi de magistri ordinacione consilio et consensu.

8. Item ne quisquam scolarium in scolis aut extra scolas nisi doctrinale aut auctores qui annumerari gramatice
consueverint sociis repetere si necesse fuerit admittatur,

9. guorum tamen repeticionibus aut etiam magistrorum lectionibus omnino nullos admitti concedimus, qui magistrum
aut magistero proprium aut proprios non habeant, apud quem vel quos pro precio solito sint locati secundum
continenciam premissorum.

10. Item scolas in locis insolitis et lectiones privatas in eisdem penitus inhibemus.

11. Volumus autem, ut quicunque scolarium aut maiorum sive minorum statutorum observacione aut quacumque alia
occasione se suo magistro aut cuivis alii magistrorum iniuriose opposuerit aut aliquas malignandi vias contra suum
magistrum aut alios attemptaverit, a communione et consorcio magistrorum scolarum et scolarium totaliter
excludatur.

Ut autem hec ordinacio nostra in posterum iugiter observetur, presentem paginam conscribi fecimus et sigillis subscriptis
videlicet sancti Petri et Scothorum abbatum, Lamperti prepositi sancte Marie, capitulorum nostrorum ac nostris propriis
firmiter communiri.

Facta est hec ordinatio anno domini millesimo CCOLXXXII. XVII. Kalendas Julii.

Gramsch-Stehfest, S. 156: